

نیش جامعه

رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهور تهران اعلام کرد

جریمه ۲۲۰ هزار تومانی عبور از چراغ قرمز



رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ با بیان اینکه عبور از چراغ زرد ممنوع است، مگر اینکه خودرو وارد تقاطع شده باشد از جریمه ۲۰ هزار تومانی عبور از گذرگاه عبورپساده و ۲۰۰ هزار تومانی عبور از چراغ قرمز خبر داد. سرگرد علی‌صفر شریفی، رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ درباره عملکرد رانندگان در هنگام مواجهه با چراغ زرد در تقاطع‌ها به فارس اظهار داشت: بنسأ بر بند «ب» ماده ۱۰۱ آیین‌نامه راهنمایی و رانندگی، رانندگان وسایل نقلیه موتوری و خودرو در هنگام مواجهه با چراغ زرد احتیاط نباید از خط ایست عبور کنند. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ گفت: هنگامی که چراغ سبز به زرد تبدیل می‌شود رانندگان باید در پشت خط ایست توقف کنند، مگر آنکه آنچنان به خط ایست یا تقاطع نزدیک شده باشند که پیش از عبور از خط ایست نتوانند خودرو را متوقف کنند. این مقام ارشد راهور تهران بزرگ، فلسفه چراغ زرد را عبور برای کسانی دانست که وارد تقاطع شده‌اند و باید به حرکت خود ادامه دهند تا از تقاطع گذر کنند، چرا که نمی‌توانند به صورت دنده‌عقب مسیر را به عقب بازگردند. سرگرد شریفی درباره جریمه رانندگان متخلف اعلام کرد: ما به رانندگان توصیه می‌کنیم قبل از خط ایست توقف کنند اما چنانچه راننده‌ای بعد از خط ایست یا روی گذرگاه عبار پیاده متوقف شود، جریمه‌ای تحت عنوان تجاوز به گذرگاه عبورپیاده برای وی لحاظ شده و مبلغ ۲۰ هزار تومان بایدپردازد. وی با تأکید بر این مطلب که عبور از چراغ زرد ممنوع است، تصریح کرد: اگر همین راننده چراغ زرد و قرمز را رد کند تحت عنوان عبور از چراغ قرمز ۲۰۰ هزار تومان جریمه باید بپردازد. همچنین نمره منفی نیز برای وی الصاق می‌شود. رئیس مرکز اطلاع‌رسانی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران بزرگ در پاسخ به دیگر پرسش فارس مبنی بر تعداد نمره منفی گفت: برای رانندگان خودروهای شخصی مرتکب این تخلف ۵ نمره منفی و برای رانندگان سرویس حمل و نقل عمومی و وسایل نقلیه سنگین ۱۰ نمره منفی اختصاص می‌یابد.

بررسی فعالیت واحد ارتباطات مردمی تأمین اجتماعی



مرکز ارتباطات مردمی سازمان تأمین اجتماعی (CRM) مرداد سال ۹۵ با هدف ارتقای پاسخگویی به بیمه‌شدگان، بازنشتگان و مستمری‌بگیران و کارفرمایان رانندازی شد. به گزارش «وطن امروز»، سال ۹۵ واحد ارتباطات مردمی این سازمان به ۴۷ هزار و ۱۶۱ مورد تماس تلفنی بیمه‌شدگان پاسخ داده و همچنین در ۲ ماه ابتدای سال جاری، این واحد پاسخگوی ۲۰ هزار و ۲۵۵ مورد تماس تلفنی بوده است. مراکز مشاوره سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان رابطان بیمه‌شدگان، مستمری‌بگیران و مخاطبان سازمان از دهه ۸۰ در شعب و ادارات کل استان‌ها مستقر و اطلاع‌رسانی و هدایت مراجعان حضوری به واحدهای صف و ستاد را به‌عهده داشته‌اند. همچنین مراکز تلفن گویا با شماره ۱۴۲ در دهه ۸۰ و با تبدیل به شماره ۱۴۲۰ در دهه ۹۰ وظیفه اطلاع‌رسانی و پاسخگویی به مخاطبان و تماس‌گیرندگان را عهده‌دار بوده است. این واحدها ضمن اطلاع‌رسانی و پاسخگویی، در بسترسازی فرهنگی – اجتماعی مناسب فرآیندهای اجرایی نیز همکاری دارند. به‌طور میانگین ماهانه حدود ۲۲۰ هزار مراجعه حضوری با تماس تلفنی توسط همکاران مشاوره شعب و ادارات کل استان‌ها پاسخگویی و رسیدگی می‌شود. در راستای طرح تکریم ارباب رجوع و مشتری‌مداری سازمان تأمین اجتماعی به‌عنوان نهاد پاسخگو و به منظور تأمین مسیر مناسب رسیدگی به شکایات و اطلاع‌رسانی مناسب مخاطبان و مراجعان محترم، فاز اول مرکز ارتباطات مردمی سازمان (CRM) مرداد سال ۹۵ افتتاح شد و در حال حاضر پاسخگوی مراجعان حضوری و تماس‌های تلفنی با شماره ۱۴۲۰ در حوزه تهران بزرگ است.

گروه اجتماعی: وام ۳۰۰ میلیونی با سود تکرریمی، ساخت ساختمان جدید، برقراری مستمری بیمه بیکاری، حذف مالیات و... وعده‌هایی بود که مسوولان در روزهای پراسترس ریزش ساختمان پلاسکو می‌دادند که هنوز پس از گذشت حدود ۱۸۰ روز عملی نشده است.

به گزارش فارس، صبح ۳۰ دی‌ماه سال ۹۵ بود که آتش‌سوزی در طبقه ۱۰ ساختمان پلاسکو اتفاق افتاد و پس از حدود ۴ ساعت ساختمان ۱۵ طبقه با قدمت ۵۴ سال فرو ریخت و با خاک یکسان شد. کمیته‌های مختلفی در دولت، مجلس و شورای اسلامی شهر تهران برای علت این حادثه تشکیل و نتایج آن نیز اعلام شد. البته ناگفته نماند در شهر تهران ساختمان‌های نالینم همچون پلاسکو بسیار هستند که ایمنی این ساختمان‌ها باید در اولویت مدیریت شهری و دیگر دستگاهها قرار بگیرد ولی به فراموشی سپرده شده است. ساختمان پلاسکو، قطب پوشاک کشور، حدود ۶۰۰ تولیدی فعال داشت و هزاران نفر به صورت مستقیم و غیرمستقیم در این ساختمان اشتغال داشتند که پس از ریزش، تبدیل به سوزده سلفی‌بگیران شده بود ولی از سوی دیگر کسبه پلاسکو شاهد دود شدن سرمایه‌شان بودند.

نزدیک به ۶ ماه از وعده‌ها گذشت

۹ روز تمام جمع‌آوری آوار ساختمان پلاسکو به طول انجامید و در این مدت مسوولان حضور چشمگیری در محل حادثه داشتند و مقابل دوربین‌ها و رسانه‌ها وعده‌های دلگرم‌کننده‌ای می‌دادند که نزدیک به ۶ ماه پس از آن از عملی شدن این وعده‌ها خبری نیست.

وام ۱۰۰ میلیونی با سود ۴ درصد

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته بود: کارگران بیکار شده پلاسکو به اداره کار مراجعه کنند و برای کسانی که این کارگران را جذب کار کنند، وام با سود پایین در نظر می‌گیریم.

وزیر کار حتی برای مجموعه‌های تولیدی پلاسکو هم بسته حمایتی وام با مبلغ ۱۰۰ میلیون تومان با بهره ۴ درصد در نظر گرفت.

برقراری مقرری بیمه بیکاری

محمد حسن‌زدا، معاون فنی و درآمد سازمان تأمین اجتماعی هم این وعده را داد که مقرری کارگران بیکار شده پلاسکو به اداره کار مراجعه کنند و برای کسانی که این کارگران را جذب کار کنند، وام با سود پایین در نظر می‌گیریم.

کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه موضوع مذاکرات حج تمتع ۹۶ تحت نظر و با هماهنگی شوراییعالی امنیت ملی بوده است، گفت: دبیرخانه شورا به منظور حفظ امنیت زائران وارد این موضوع شده است. حجت‌الاسلام احد آزادخواه درباره ورود شوراییعالی امنیت ملی به موضوع حج تمتع ۹۶ و مصاحبه‌های اخیر برخی نمایندگان مجلس و مسوولان سازمان حج و زیارت در این رابطه به تسنیم اظهار کرد: مرتباً پیگیر صحبت‌های مطرح‌شده در رابطه با بحث حج تمتع امسال هستیم که متأسفانه عمدتاً اطلاعات ناقصی ارائه می‌شود. وی خاطرنشان کرد: باید موضوع حج تمتع ۹۶ با نظر، هماهنگی و موافقت شوراییعالی امنیت ملی باشد و این مهم نیز محقق شده است. سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه رهبر معظم انقلاب برای حفظ امنیت زائران حج تمتع به دبیرخانه شوراییعالی امنیت ملی دستور دادند که وارد این موضوع شود، گفت: از شروع فرآیند مذاکرات حج تمتع ۹۶ این مهم با هماهنگی شوراییعالی امنیت ملی انجام شده است. آزادخواه افزود: توصیه رهبر معظم انقلاب بر ورود دبیرخانه شوراییعالی امنیت ملی به موضوع حج تمتع ۹۶ حائز اهمیت بوده است، بنابراین تصمیماتی که در این حوزه گرفته شده به دبیرخانه شوراییعالی امنیت ملی گزارش داده شده و تدابیر انجام شده

وضعیت نابسامان کسبه پلاسکو پس از نزدیک به ۶ ماه ادامه دارد

داغ وعده دولتی‌ها بر دل پلاسکونشینان

قول دوربینی مدیران برای وام ۳۰۰ میلیونی!



بیکاری کارگران شاغل و بازماندگان افراد متوفی حادثه پلاسکو در اسرع وقت برقرار خواهد شد.

وام ۳۰۰ میلیونی بانک مرکزی

سیف، رئیس‌کل بانک مرکزی نیز با اعلام

این خبر که به صاحبان هر صنف در پلاسکو ۳۰۰ میلیون تومان وام با سود ۱۸ درصد داده می‌شود، اظهار داشت: این وام‌ها با یک سال تنفس و بازپرداخت ۳ ساله ارائه می‌شود.

واگذاری سرقلی‌ها ظرف ۲ سال

البته محمدسعیدی‌کیارئیس‌بنیادمستضعفان که به‌عنوان مالک شناخته شد نیز بیان داشت: ظرف ۲ سال پلاسکو را با استانداردهای لازم و منطبق بر مشخصات فنی می‌سازیم و طبق شرایطی خاص به افراد دارای سرقلی‌ها واگذار خواهیم کرد. حال تقریباً ۶ ماه از حادثه تلخ پلاسکو می‌گذرد و داغ وعده‌های رنگارنگ مسوولان سوزان‌تر از آتش پلاسکو بر جان کسبه باقی مانده است و می‌توان گفت بخش اعظمی از این وعده‌ها عملی نشده است.

وعده‌ها عملی نشده است

آقای تهرانی از نمایندگان کسبه پلاسکو در

نشوند قبول کردیم. ۶۰۰ تولیدی در پاساژ نور مستقر شوند ولی دید حرفه‌ای به این مرکز تجاری نبوده است. بنابراین از نهادهای دولتی درخواست کمک در بخش‌های تبلیغاتی می‌کنیم. تهرانی اشاره می‌کند: درباره وعده‌هایی که در بخش بیمه، بانک و مالیات داده شده بود کمکی صورت نگرفته است و این وعده‌ها در پیچ و خم مراحل اداری است و هنوز به بار ننشسته است.

چوب حراج به اموال زند

وی ادامه می‌دهد: بعضی از بانک‌ها حساب‌های ما را مسدود کرده‌اند و چوب حراج به وسایل و اجناس ما زده‌اند لذا از بانک مرکزی درخواست استمهال داریم. نماینده کسبه پلاسکو درباره وعده وام ۳۰۰ میلیونی نیز اظهار می‌دارد: پیشنهادی که کارگروه برای سود وام کرده تکرریمی بود ولی بانک‌ها با سود ۱۸ درصد قرار است این وام‌ها را بدهند؛ امروز شرایط اقتصادی به گونه‌ای است که واحدهای تولیدی آسیب ندیده هم نمی‌توانند وام با ۱۸ درصد سود را بازپرداخت کنند چه رسد به کسبه پلاسکو که بعضاً زندگی خود را در آتش‌سوزی از دست داده‌اند. وی می‌گوید: اگر دولت قصد و بنای حمایت از تولید ملی و کارآفرین را دارد باید در این‌باره تجدیدنظر کند. تاکنون هیچ‌یک از کسبه پلاسکو وام ۳۰۰ میلیونی را دریافت نکرده‌اند. ما هر روز با موانعی مواجه هستیم و دولت نیز مشکلات ما را کارشناسی کرده است. ما به مسوولان بدبین نیستیم ولی بدقولی‌ها و فاصله بین حرف تا عمل بدبینی ایجاد می‌کند.

ماه‌ها از وعده‌ها گذشت

وی می‌گوید: هر روز شاهد آن هستیم که یک نفر از کسبه پلاسکو به دلیل مشکلات عمده و عدم حمایت‌ها دچار مشکلات جسمی و روحی می‌شود. ماه‌ها از این اتفاق می‌گذرد اما وعده‌ها هنوز عملی نشده است. هنگامی که مسوولان وعده‌هایی را در مقابل رسانه‌ها دادند، توقع‌هایی از سوی طلبکاران و مشتری‌ها ایجاد شده، در صورتی که هیچ کدام از این وعده‌ها عملی نشده است. کسبه پلاسکو روزهای خوبی را سپری نمی‌کنند و مسوولان هم وعده‌های خود را فراموش کرده‌اند. امیدواریم هرچه سریع‌تر وام ۳۰۰ میلیون تومانی پرداخت و کلنگ احداث ساختمان جدید پلاسکو به زمین زده شود.

نماینده دزفول مطرح کرد

تذکر به وزارت خارجه برای برخورد با سدسازی ترکیه

کشور ما می‌گذارد. پای‌زاده با تأکید بر اینکه مشکل عمده خوزستان درباره ریزگردهای با منشأ داخلی است، گفت: ریزگردهای داخلی به جهت غلظت آسیب‌رسانی بیشتری برای کشاورز دارد. نماینده دزفول در مجلس اظهار داشت: قسمت

اعظم تالاب هورالعظیم در کشور عراق واقع شده است، احتمال دارد با اقدامات انجام گرفته در سال‌های گذشته بخش ایرانی این تالاب حدودی احیا شده باشد اما

مشکل اصلی ما خشک شدن بخش عراقی تالاب هورالعظیم و تولید ریزگردها از آن است. پای‌زاده درباره تأثیر سدسازی‌های ترکیه بر محیط زیست منطقه و تولید ریزگردها نیز گفت: ترکیه بیش از ۲۰ سال است در حال سدسازی است و پروژه‌های گند را با همکاری شرکت‌های اسرائیلی دنبال می‌کند. وی در ادامه تصریح کرد: این کشور در طول سال‌های گذشته با احداث سدهای متعدد روی سرشاخه‌های دجله و فرات تولید آب این رودخانه‌ها را دچار مشکل کرده است. وی ادامه داد: ما دچار اثرات ثانویه سدسازی‌های ترکیه هستیم یعنی این امر موجب کاهش آب دریاچه ارومزه و بزرگ‌ترین منبع آب دجله و فرات شده فضای جلگه‌ای بین‌النهرین را دستخوش تغییراتی کرده که در نهایت موجب تولید ریزگردها در کشور عراق شده است. پای‌زاده گفت: درباره سیاست‌های خارجی و برخورد با کشور ترکیه بارها به وزارت امور خارجه تذکر داده‌ام تا با همکاری سازمان محیط‌زیست پیگیر یک‌ایجماع بین‌المللی در این زمینه باشد.

معروف و نهی از منکر، کسی نباید متعرض جان و مال و مسکن و شغل و حریم خصوصی افراد شود، مگر در مواردی که قانون تعیین می‌کند اما قانون به صراحت بیان می‌کند امکانی که بدون تجسس در معرض دید قرار می‌گیرند، مانند مشاعات ساختمان‌ها، هتل‌ها، بیمارستان‌ها و نیز وسایل نقلیه، مشمول حریم خصوصی نیست. وی با اشاره به متن قانون گفت: ملاک درباره حریم خصوصی توسط قانون‌گذار بخوبی و شفاف بیان شده و متوجه نمی‌شویم چرا برخی بر سر این مساله هر از چند گاهی هیاهو به راه می‌اندازند، در حالی که باید تابع قانون بود.

ارزنجاری

آب و هوا

هواشناسی پیش‌بینی کرد

کاهش دما در سواحل شمالی



وضعیت آب‌وهوایی کشور در روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه، کاهش دما و بارش پراکنده در برخی نقاط کشور پیش‌بینی شده است. به گزارش میزان، در حالی که مردم روزهای گرم و دمای بالای هوا را در روزهای گذشته تجربه کرده‌اند، وضعیت آب‌وهوایی کشور در ۳ روز کاهش دما و شروع بارندگی در برخی نقاط را حکایت می‌کند. براساس تحلیل آخرین نقشه‌های هواشناسی در ۳ روز آینده، در مناطقی در شمال غرب و سواحل دریای خزر، افت دما، رگبار پراکنده باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود. امروز با تقویت جریان‌های شمالی در سواحل دریای خزر بتدریج دریا موج خواهد شد و بارش نیز در سواحل افزایش می‌یابد. همچنین در ۳ روز آینده در دامنه‌های زاگرس مرکزی و جنوبی ویژه در ساعات بعداز ظهر، افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده در ارتفاعات دور از انتظار نیست. این شرایط امروز نیز با تقویت جریانات جنوبی و انتقال رطوبت برای جنوب سیستان و بلوچستان و ارتفاعات استان‌های هرمزگان و کرمان وجود دارد. همچنین با افزایش سرعت وزش باد در مناطق جنوبی سمنان، بخش‌هایی از استان‌های اصفهان، قم، مرکزی و قزوین پدیده گرد و غبار پیش‌بینی می‌شود. در شمال شرق و شرق کشور گاهی وزش باد به نسبت شدید پیش‌بینی می‌شود که در برخی نقاط ویژه در زابل با گرد و خاک همراه خواهد بود. گفتنی است، مناطق شرقی دریای عمان، طی ۲ روز آینده موج پیش‌بینی می‌شود.

کوتاه و گویا

■ **انجمنی، شهردار منطقه ۱۵** گفت: معابر نواحی هشتگانه منطقه در راستای نگهداشت شهر با بخش ۹ هزار تن آسفالت طی ۳ ماه گذشته بهسازی شد. این بهسازی در راستای تسهیل در تردد وسایل نقلیه، افزایش مقاومت لایه‌های زیرین معابر در مقابل نفوذ باران و آب‌های سطحی روان و همچنین بهبود منظر شهری این معابر انجام شد.

■ **مهرداد زنگنه‌فر،** معاون شهردار منطقه ۱۹ از رفع بیش از ۵۰۰ مورد سد معبر در سال جاری بسا نظارت و کنترل مستمر ۷ اکیپ معبربان خبر داد.

■ **مجیدسلمانی،** معاون حمل‌ونقل و ترافیک منطقه ۱۶ از برگزاری اردوی یک روزه ویژه کودکان کار با حضور مربیان آموزش پارک ترافیک و همچنین آموزش‌گران پلیس راهور با همکاری ناحیه ۶ خبر داد.

■ **سید احمد محیط طباطبایی،** رئیس ایکوم ایران و مشاور ریاست پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری در مراسم یادبود و بزرگداشت بتول احمدی، مدیر سابق موزه عباسی که به همت موزه رضا عباسی، پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، کمیته ملی موزه‌های ایران (ایکوم) برگزار شد، گفت: از این پس کتابخانه موزه رضا عباسی به عنوان تالار خانم ورودی کتابخانه نصب می‌شود.

■ **برترین‌های** کشوری بخش کتاب‌سازی کودک و نوجوان پانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی امام رضاع، در گروه‌های سنی ۸ تا ۱۷ سال معرفی شدند. آیین پایانی پانزدهمین دوره جشنواره بین‌المللی امام رضا(علیه‌السلام)، در روز جمعه ۱۳ مرداد ۱۳۹۶، همزمان با ولادت این امام بهرانی در مشهد مقدس برگزار می‌شود.

■ **در بیستمین** جلسه کمیته فنی تفاهنامه‌های دانشگاه جامع علمی – کاربردی، جزئیات تفاهنامه جامع فنی مابین دانشگاه جامع علمی – کاربردی با سازمان پژوهش‌های علمی و صنعتی ایران و نیز تفاهنامه سامانه مجازی کارآفرینی (سمک) با دانشگاه مطرح و بررسی شد.

■ **صحت‌وهشتمین** نشست زرین‌قلم با رونمایی از کتاب «کسی در من شیطنت می‌کند»، به نویسندگی افسانه احمدی، سه‌شنبه ۱۳ تیر در فرهنگسرای رسانه و شبکه‌های اجتماعی برگزار شد.

■ **محمدرضا غلامی،** معاون امور اجتماعی – فرهنگی شهرداری منطقه ۷ از برپایی ایستگاه‌های سلامت با موضوع دخانیات در سراسر محلات با هدف افزایش آگاهی عمومی شهروندان خبر داد. این اقدام به منظور تبیین مضرات دخانیات همچنین ارتقای سطح آگاهی شهروندان و حساس‌سازی جامعه با معضل دخانیات، ارائه راهکار در جهت کاهش مصرف آن و رسیدن به ارائه‌های سالم، برنامه‌های متنوعی از قبیل کارگاه آموزشی، مسابقات ورزشی، ایستگاه‌های سلامت، جشنواره‌های مختلف و... در این منطقه اجرا خواهد شد.